
 

 

 

 

 

                     

På Vattenfall har vi bestämt oss för att arbeta för en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Omställningen till 

fossilfrihet är en av vår tids största utmaningar, men vår inställning till stora utmaningar har alltid varit att det finns ett sätt. I över 100 år har vi 

elektrifierat industrin, levererat energi till människors hem och moderniserat samhället genom innovation och samarbete. Vattenfall är ett ledande 

europeiskt energiföretag med omkring 12 miljoner kunder och cirka 21 000 anställda. Vi ägs av svenska staten och är huvudsakligen verksamma i 

Sverige, Tyskland, Nederländerna, Danmark och Storbritannien. För mer information: Vårt mål är fossilfrihet - Vattenfall  
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Vattenfall genomför framflyttade 
tester av reservkraften på Gotland 

Den i höstas aviserade testen av reservkraften på Gotland kommer att 
genomföras i slutet av april. Testet görs för att säkerställa funktionaliteten 
av reservkraftanläggningen i Slite.  

– I höstas kunde vi konstatera att den här sortens tester är oerhört tekniskt 
komplicerade så för att ta det säkra före det osäkra flyttade vi fram testet. Vattenfall 
sätter säkerheten främst och är måna om att alla gotlänningar ska känna sig trygga 
med att reservkraften fungerar. Nu genomför vi därför ett skarpt test, där reservkraften 
startas i samband med ett planerat strömavbrott, säger Henrik Aleryd, ansvarig för 
Vattenfalls reservkraft på Gotland.  

Sedan det tidigare aviserade testet har Vattenfall vidtagit åtgärder för att göra 
anpassningar på elnätet för att säkerställa att testerna kan genomföras utan risk för 
följdavbrott. 

– Vattenfall har under de senaste åren investerat i reservkraften på ön. I Slite har 
satsningar gjorts för att modernisera och livstidsförlänga anläggningen i syfte att 
skapa redundans och säkra fortsatt drift. För att verkligen veta att våra åtgärder gett 
resultat behöver vi även testa systemen i ett skarpt läge och det är det vi ska göra nu, 
säger Henrik Aleryd.  

Testerna kommer att ske under kontrollerade former, vilket innebär att reservkraften 
startas vid ett planerat avbrott där berörda kunder informeras i förväg. Testerna 
kommer att ske natten mellan den 26 och 27 april mellan klockan 23.00 och 04.00.  

– Strömmen stängs av för cirka 8000 av våra kunder på delar av mellersta och norra 
Gotland. Tidpunkten är vald då vi vet att kunderna påverkas i så liten utsträckning 
som möjligt och vi hoppas på förståelse för testet som ju har för avsikt att säkra 
reservkraften på Gotland, säger Kalle Blomberg, vd vid Gotlands Elnät. 

Med hänsyn till säkerhetsskyddsaspekter för reservkraften ges inga specifika detaljer 
om det arbete som genomförts inför och under testerna.  

För ytterligare information kontakta:  
Vattenfalls pressavdelning, telefon: 08-739 50 10, e-post: press@vattenfall.com  
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